

LOTE I

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Apoya brazos	Accesorio para mesa quirúrgica, para apoyar el brazo con colchoneta. Longitud de la coquilla para el brazo: 450mm. Adaptable individualmente: giratorio, longitud y altura ajustables. Fijación segura con 2 correas de sujeción. Compatible con mesa tipo MAQUET.	1.113,14 €	21	1	1.113,14 €	1.346,90 €
Arco de anestesia	Arco más elongación de arco. De acero inoxidable. Para colocar la sábana estéril. Altura regulable mediante fijador. Se adapta a la guía lateral. Orientable. Compatible con mesa quirúrgica MAQUET.	682,64 €	21	1	682,64 €	825,99 €
Correa de fijación	Correa de fijación compatible con mesa MAQUET, con pines para enganchar en las guías laterales. Lavable y con cierre de velcro. Compuesta de parte inferior y superior.	363,00 €	21	2	726,00 €	878,46 €
Dispositivo colocación rodilla	Accesorio para mesa quirúrgica, para fijación de muslo, regulación manual mediante fijador radial. Compuesto de tres acolchados, uno central y dos laterales, una palanca reguladora de la inclinación y de la altura. Para la realización de artroscopia de rodilla. Compatible con mesa tipo MAQUET.	2.778,26 €	21	1	2.778,26 €	3.361,69 €
Fijador radial para mesa de mano y arco de anestesia	Accesorio para mesa quirúrgica, para sujeción de accesorios a la guía lateral de poste redondos de entre 15-18 mm de diámetro. Acero inoxidable, compatible con mesa tipo MAQUET	371,00 €	21	1	371,00 €	448,91 €
Mesa cirugía mano	Mesa de operaciones de mano en fibra de carbono. Margen de regulación de la altura 700-1160mm. Ancho aproximado 830 x 380 mm. Pie telescópico plegable, parcialmente con rieles-guía laterales, sin fijador, colchón SFC 80mm. Compatible con mesa quirúrgica MAQUET.	2.960,58 €	21	1	2.960,58 €	3.582,30 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					8.631,62 €	10.444,26 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					17.263,24 €	20.888,52 €

LOTE II

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Brazalete torniquete 14 in	Brazaletes para torniquetes neumáticos lavables y autoclavables compuestos de tela y silicona y que no contengan látex. Tallas 14 in. Compatible con aparato isquemia modelo ATS 1200 y modelo VBM tourniquet.	80,65 €	21	1	80,65 €	97,59 €
Brazalete torniquete 18 in	Brazaletes para torniquetes neumáticos lavables y autoclavables compuestos de tela y silicona y que no contengan látex. Tallas 18 in. Compatible con aparato isquemia modelo ATS 1200 y modelo VBM tourniquet.	104,32 €	21	1	104,32 €	126,23 €
Brazalete torniquete 24 in	Brazaletes para torniquetes neumáticos lavables y autoclavables compuestos de tela y silicona y que no contengan látex. Tallas 24 in. Compatible con aparato isquemia modelo ATS 1200 y modelo VBM tourniquet.	212,63 €	21	1	212,63 €	257,28 €
Brazalete torniquete 30 in	Brazaletes para torniquetes neumáticos lavables y autoclavables compuestos de tela y silicona y que no contengan látex. Tallas 30 in. Compatible con aparato isquemia modelo ATS 1200 y modelo VBM tourniquet.	242,87 €	21	1	242,87 €	293,87 €
Brazalete torniquete 34 in	Brazaletes para torniquetes neumáticos lavables y autoclavables compuestos de tela y silicona y que no contengan látex. Tallas 34 in. Compatible con aparato isquemia modelo ATS 1200 y modelo VBM tourniquet.	255,15 €	21	1	255,15 €	308,73 €
Guía intubación	Inductor de tubo endotraqueal para intubación del adulto tipo Frova con la punta angulada. Fabricado en polietileno de baja densidad, sin látex, de un solo uso y estéril	15,14 €	21	50	757,00 €	915,97 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					1.652,62 €	1.999,67 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					3.305,24 €	3.999,34 €

LOTE III

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Fresa micro ovalada 8x4,0x8,0mm	Fresa de carburo ovalada alargada de 8x4,0x8,0mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor Linvatec ConMed	110,00 €	21	5	550,00 €	665,50 €
Fresa micro redonda 4,0mm	Fresa redonda de carburo de 4,0 mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor Linvatec ConMed	110,00 €	21	20	2.200,00 €	2.662,00 €
Fresa micro redonda 5,0mm	Fresa redonda de carburo de 5,0 mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor Linvatec ConMed	110,00 €	21	10	1.100,00 €	1.331,00 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					3.850,00 €	4.658,50 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					7.700,00 €	9.317,00 €

LOTE IV

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Carro soporte rollos y papel esterilización	Carro construido en acero inoxidable alta calidad. Con 4 ruedas giratorias, dos de ellas con freno. Con tres barras portarollos extraibles. Dimensiones 137x52x110 cm.	1.320,00 €	21	1	1.320,00 €	1.597,20 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					1.320,00 €	1.597,20 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					2.640,00 €	3.194,40 €

LOTE V

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Exanguinador	Dispositivo para la exanguinación de miembros inferiores fabricado en PVC en el exterior y con cámara de aire en el interior, que no contenga látex	868,00 €	21	2	1.736,00 €	2.100,56 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					1.736,00 €	2.100,56 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					3.472,00 €	4.201,12 €

LOTE VI

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Carro transporte material quirúrgico	Carro de transporte de instrumental quirúrgico con 5 baldas con bordes elevados para evitar la caída de los objetos transportados, 1 cajonera y 4 cestas auxiliares en los laterales. Con ruedas y fabricado en acero inoxidable de alta calidad. Libre de látex. Medidas aproximadas: 63 cm de ancho x 53 cm de profundo x 134 cm de alto.	975,00 €	21	1	975,00 €	1.179,75 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					975,00 €	1.179,75 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					1.950,00 €	2.359,50 €

LOTE VII

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Fresa micro ovalada 4,0mm	Fresa de carburo ovalada alargada -Cabezal 4,0mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor TPX Stryker	90,00 €	21	5	450,00 €	544,50 €
Fresa micro redonda 3,0 mm	Fresa redonda de carburo. Cabezal 3,0 mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor TPX Stryker	90,00 €	21	5	450,00 €	544,50 €
Fresa micro redonda 3,5 mm	Fresa redonda de carburo. Cabezal 3,5 mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso compatible con micromotor TPX Stryker	90,00 €	21	5	450,00 €	544,50 €
Fresa micro redonda 5,0 mm	Fresa redonda de carburo. Cabezal 5,0 mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor TPX Stryker	90,00 €	21	5	450,00 €	544,50 €
Hoja micro sierra 7,0x0,38x18,5mm	Micro-hoja sagital de 7,0x0,38x18,5mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con el micromotor TPX Stryker	81,60 €	21	10	816,00 €	987,36 €
Hoja micro sierra 9,0x0,38x25mm	Micro-hoja sagital larga fina de 9,0x0,38x25mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con micromotor TPX Stryker	81,60 €	21	10	816,00 €	987,36 €
Hoja sierra 12,5x0,64x73mm	Hoja sierra de 12,5x0,64x73mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatibles con motor System6 Stryker	114,50 €	21	5	572,50 €	692,73 €
Hoja sierra 20,7x0,88x85mm	Hoja sierra de 20,7x0,88x85mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatibles con motor System6 Stryker	114,50 €	21	5	572,50 €	692,73 €
Hoja sierra 25x1,24x98,5mm	Hoja sierra de 25x1,24x98,5mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatibles con motor System6 Stryker	115,42 €	21	5	577,08 €	698,27 €
Hoja sierra 9x0,64x24mm	Hoja sierra de 9x0,64x24mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatibles con motor System6 Stryker	107,83 €	21	5	539,17 €	652,39 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					5.693,25 €	6.888,83 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					11.386,50 €	13.777,67 €

LOTE VIII

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Colchón posicionador por vacío	Colchón de vacío con válvula metálica o de plástico. Fabricado en lona plastificada en el exterior y PVC en el interior, que no contenga látex. Tallas 30in. y 31in. (aprox.90X90cm)	400,00 €	21	1	400,00 €	484,00 €
Colgador para delantales portátil	Colgador con ruedas para delantales de protección radiológica portátil. Mínimo para 6 delantales.	1.092,66 €	21	3	3.277,97 €	3.966,34 €
Mesa de Mayo hidráulica para instrumental	Mesa quirúrgica tipo Mayo con elevación hidráulica. Estable a cualquier altura con cantos redondeados sin aristas cortantes y bandeja desmontable de 650x530x20mm. Altura mínima de 850mm y máxima de 1200mm. Con ruedas y parachoques. Fabricada en acero inoxidable de alta calidad. Giratoria 180°. Libre de látex.	824,91 €	21	1	824,91 €	998,14 €
Mesa instrumental forma riñón grande	Mesa instrumental tipo riñonera, cubierta en lámina de acero inoxidable de alta calidad con 4 ruedas pivotantes. Libre de látex. Medidas 140x60	647,09 €	21	1	647,09 €	782,98 €
Mesa instrumental forma riñón pequeña	Mesa instrumental tipo riñonera, cubierta en lámina de acero inoxidable de alta calidad con 4 ruedas pivotantes. Libre de látex. Medidas 80x50	655,69 €	21	1	655,69 €	793,38 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					5.805,65 €	7.024,84 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					11.611,30 €	14.049,67 €

LOTE IX

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Gafa nasal con capnografía	Cánula nasal doble con 2 circuitos independientes para la inhalación de oxígeno y la exhalación de dióxido de carbono. Debe disponer de una conexión luer para adaptarla a la trampa de agua de la máquina de anestesia. Modelo para adulto	7,50 €	21	150	1.125,00 €	1.361,25 €
Hoja micro sierra 4,5x25,50x0,4 mm	Micro-hoja sagital larga fina de 4,5x25,5,x0,4mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con el micromotor Linvatec ConMed	100,00 €	21	10	1.000,00 €	1.210,00 €
Hoja micro sierra 9,5x25,50x0,4 mm	Micro-hoja sagital larga fina de 9,5x25,5,x0,4mm. Estéril, envasada individualmente, de un solo uso y compatible con el micromotor Linvatec ConMed	100,00 €	21	10	1.000,00 €	1.210,00 €
Mango laringoscopio	Mango para laringoscopio tipo estándar para palas de los tamaños 3,4 y 5. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad con o sin almohadillado gomoso en la empuñadura. Fuente de luz con tecnología LED. Compatibles con las palas de laringo con punto verde según la normativa ISO 7376-3. Con estuche.	6,86 €	21	5	34,30 €	41,50 €
Máscara laríngea Fastrach Nº3	Dispositivo supraglótico reutilizable del Nº3 especialmente diseñado para el manejo de la vía aérea difícil. Formada por un manguito de silicona autoclavable hasta 40 veces o un año, manguito de PVC grado médico (desechable), una barra elevadora de epiglotis, tubo de vía aérea en forma curva que permite el paso del tubo endotraqueal, conector de vía aérea de 15 mm, línea de inflación y globito de piloto	0,90 €	21	2	1,80 €	2,18 €
Máscara laríngea Fastrach Nº4	Dispositivo supraglótico reutilizable del N.º4 especialmente diseñado para el manejo de la vía aérea difícil. Formada por un manguito de silicona autoclavable hasta 40 veces o un año, manguito de PVC grado médico (desechable), una barra elevadora de epiglotis, tubo de vía aérea en forma curva que permite el paso del tubo endotraqueal, conector de vía aérea de 15 mm, línea de inflación y globito de piloto	0,90 €	21	2	1,80 €	2,18 €
Máscara laríngea Fastrach Nº5	Dispositivo supraglótico reutilizable del Nº5 especialmente diseñado para el manejo de la vía aérea difícil. Formada por un manguito de silicona autoclavable hasta 40 veces o un año, manguito de PVC grado médico (desechable), una barra elevadora de epiglotis, tubo de vía aérea en forma curva que permite el paso del tubo endotraqueal, conector de vía aérea de 15 mm, línea de inflación y globito de piloto	0,90 €	21	2	1,80 €	2,18 €
Pala desechable videolaringoscopio Nº3	Pala tipo Mac Nº3 con mango ergonómico, con diseño de perfil bajo y antiempañamiento. Con angulación de la pala para mejor visibilidad de la epiglotis y compatible con el monitor de vídeo GlideScope. Estéril y de un solo uso.	54,75 €	21	25	1.368,75 €	1.656,19 €
Pala desechable videolaringoscopio Nº4	Pala tipo Mac Nº4 con mango ergonómico, con diseño de perfil bajo y antiempañamiento. Con angulación de la pala para mejor visibilidad de la epiglotis y compatible con el monitor de vídeo GlideScope. Estéril y de un solo uso.	54,75 €	21	25	1.368,75 €	1.656,19 €
Pala laringoscopio de un uso Macintosh Nº3	Pala de laringoscopio rígida de un solo uso, tipo Macintosh, tamaño 3. Fabricadas en plástico ABS de alto impacto, con alta transmisión de luz óptica y mecanismo de anclaje tipo "clic", compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	5,46 €	21	20	109,20 €	132,13 €
Pala laringoscopio de un uso Macintosh Nº4	Pala de laringoscopio rígida de un solo uso, tipo Macintosh, tamaño 4. Fabricadas en plástico ABS de alto impacto, con alta transmisión de luz óptica y mecanismo de anclaje tipo "clic", compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	5,46 €	21	20	109,20 €	132,13 €
Pala laringoscopio Macintosh Nº3	Pala de laringoscopio rígida tipo Macintosh reutilizable, tamaño 3. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	85,00 €	21	3	255,00 €	308,55 €
Pala laringoscopio Macintosh Nº4	Pala de laringoscopio rígida tipo Macintosh reutilizable, tamaño 4. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	86,00 €	21	3	258,00 €	312,18 €
Pala laringoscopio Macintosh Nº5	Pala de laringoscopio rígida tipo Macintosh reutilizable, tamaño 5. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	87,00 €	21	3	261,00 €	315,81 €
Pala laringoscopio Miller Nº3	Pala de laringoscopio rígida tipo Miller reutilizable, tamaño 3. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	85,00 €	21	2	170,00 €	205,70 €
Pala laringoscopio Miller Nº4	Pala de laringoscopio rígida tipo Miller reutilizable, tamaño 4. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	89,00 €	21	2	178,00 €	215,38 €
Pala laringoscopio Miller Nº5	Pala de laringoscopio rígida tipo Miller reutilizable, tamaño 5. Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad y esterilizables. Compatible con los mangos con punto verde según la normativa ISO 7376-3	90,00 €	21	2	180,00 €	217,80 €

LOTE IX

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Set de drenaje torácico	Sistema de drenaje torácico con sello de agua, cuya finalidad es el drenaje de líquido, aire o sangre del espacio pleural. Cuenta con tres cámaras, una cámara recolectora, una cámara de sellado bajo agua y una cámara para el control de la aspiración. Estéril y de un solo uso.	98,00 €	21	2	196,00 €	237,16 €
Set para cricotomía	Sistema de inserción directa de una cánula traqueal para el acceso de la vía aérea de emergencia mediante el abordaje de la membrana cricotiroidoidea, de un solo uso y estéril. El kit está conformado por: tubo flexible de cricotiroidotomía de diámetro 6 mm, balón de baja presión, punta distal cónica con conector de 15 mm, obturador que incorpora una aguja de punta roma retráctil, humidificador, cinta de sujeción acolchada, y lubricante acuoso estéril	305,00 €	21	2	610,00 €	738,10 €
Venda elástica para isquemia 10cm x 10 m	Venda tipo Smarch de 10cmx10m de goma elástica, que no contenga látex. Autoclavable	39,22 €	21	10	392,15 €	474,50 €
Venda elástica para isquemia 15cm x 10 m	Venda tipo Smarch de 15cmx10m de goma elástica, que no contenga látex. Autoclavable	52,61 €	21	1	52,61 €	63,65 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					8.673,36 €	10.494,76 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					17.346,71 €	20.989,52 €

LOTE X

ARTICULO	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	PRECIOS MÁXIMOS UNITARIOS (IVA EXCLUIDO)	IVA	Nº UNIDADES ANUALES ESTIMADAS	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Posicionador de antebrazo para paciente	Posicionador de antebrazo de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	191,78 €	21	6	1.150,68 €	1.392,32 €
Posicionador de cabeza para paciente	Posicionador de cabeza de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	154,90 €	21	3	464,69 €	562,27 €
Posicionador de cabeza prono	Almohadilla de posicionamiento prono de 13cm, de un solo uso, que sostiene la cabeza del paciente para un posicionamiento prono seguro, con ranura de intubación que permite no obstaculizar el acceso al circuito de anestesia. Fabricada con material de espuma para igualar la presión en la cara y para acunar la cabeza para una máxima seguridad y comodidad.	216,45 €	21	75	16.233,75 €	19.642,84 €
Posicionador de cadera para paciente	Posicionador de cadera de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	307,42 €	21	2	614,84 €	743,96 €
Posicionador de calcáneo para paciente	Posicionador de calcáneo de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	288,46 €	21	4	1.153,83 €	1.396,13 €
Posicionador de rodilla para paciente	Posicionador de rodilla de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	535,83 €	21	2	1.071,66 €	1.296,71 €
Posicionador de tobillo para paciente	Posicionador de tobillo de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	321,24 €	21	2	642,48 €	777,40 €
Posicionador de tórax para paciente	Posicionador de tórax de paciente. Fabricados en silicona al 100% fácilmente lavables y reutilizables. Libres de látex	555,83 €	21	2	1.111,66 €	1.345,11 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)					22.443,59 €	27.156,74 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (I.V.A. EXCLUIDO) total del contrato con prórrogas y sin iva					44.887,17 €	54.313,48 €

	SIN IVA	CON IVA
Importe total vigencia inicial contrato	60.781,08 €	73.545,11 €
Importe total vigencia total contrato	121.562,16 €	147.090,22 €